
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.l. 30 Dicembre 2023, n. 215, coordinato con la Legge di conversione 23 Febbraio 2024, n. 18, recante 
“disposizioni urgenti in materia di termini normativi”, il cui art. 5, comma 3, nell’introdurre dopo il comma 83/bis 
della legge 13 Luglio 2015, n. 107, il comma 83/ter così dispone “[….] per il solo anno scolastico 2024/25, le 
Regioni possono attivare un ulteriore numero di autonomie scolastiche in misura non superiore al 2,5% del 
contingente dei corrispondenti posti di Dirigente Scolastico e di Direttore dei servizi generali ed amministrativi, 
definito, per ciascuna regione, per il medesimo anno scolastico 2024/25, dal DI 127/23, alle quali attribuire solo 
reggenze e senza un corrispondente incremento delle facoltà assunzionali […]”; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 14323 del 11/09/2024, di individuazione della sede dell’Istituto Comprensivo di 
Santa Teresa di Gallura da destinare a reggenza ai sensi delle succitate disposizioni normative e per le motivazioni 
ivi rappresentate; 

VISTO l’interpello, prot. n. 14451 del 12/09/2024; 

DATO ATTO della non sussistenza di situazioni di esubero per il profilo di DSGA in seno alla provincia di Sassari, esaminate 
le istanze degli aspiranti sottoindicati, pervenute nei termini e ritenute le stesse non ammissibili in quanto relativi 
a personale interessato non rientrante nei punti A e B dell’Interpello succitato: 

a) SIAS MANUELA (appartenente al profilo AAAA a tempo indeterminato) 

b) BASILE ENRICO (appartenente al profilo AAAA a tempo determinato in altra provincia)  

RAVVISATA la necessita di dare corso all’assegnazione d’ufficio della reggenza della suddetta Istituzione Scolastica 
secondo i criteri sottoelencati: 

1) Vicinorietà e facile raggiungibilità tra le due sedi da associare; 

2) Assenza di incarichi di reggenza nell’anno scolastico 2023/24 in capo al DSGA a cui affidare l’incarico 

di cui trattasi; 

3) Grado di complessità della scuola da associare; 

4) Identica tipologia di scuola;   

DISPONE 

Per quanto esposto in premessa, per l’anno scolastico 2024/2025, la seguente associazione tra L’Autonomia 
Scolastica individuata con precedente atto, prot. 14323/24 e l’autonomia Scolastica destinataria dell’incarico di reggenza 
in relazione al profilo DSGA: 
 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE SEDE 
INDIVIDUATA PER LA 

REGGENZA 
DSGA ASSEGNATO SEDE DI TITOLARITA’ ASSEGNAZIONE 

SSIC80300C 
I.C. SANTA TERESA DI 

GALLURA 
VALDINI Pietrina I.C. PALAU (SSIC805004) D’UFFICIO 

 

IL DIRIGENTE 
Anna Maria Massenti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

                 


		2024-09-19T12:10:44+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-09-19T15:41:28+0200
	protocollo




